проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2019 года № _____
п.г.т. Махнёво
О внесении изменений в постановление от 19 декабря 2014 года №986 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» (с изм. от 26.10.2015 г. № 873, от 16.02.2016 г.  № 102, от 18.08.2016 г. № 650, от 14.03.2017 г. №146, от 29.01.2018 г. №64, от 02.07.2018 г. №491, от 18.09.2018 г. №734)
В соответствии с Решением Думы Махнёвского муниципального образования от 19 декабря 2018 года № 381 «О бюджете Махнёвского муниципального образования на 2019 год и плановый период на 2020 и 2021 годы», руководствуясь порядком формирования и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утвержденного Постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 04 декабря 2014 года № 916 (с изменениями от 30.11.2015 г. № 956, от 16.12.2016 г. №1025), Методическими рекомендациями по формированию и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 07.02.2017 г. №75, Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования № 986 от 19 декабря 2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» (с изм.  от 26.10.2015 г. № 873, от 16.02.2016 г.  № 102, от 18.08.2016 г. № 650, от 14.03.2017 г. №146, от 29.01.2018 г. №64, от 02.07.2018 г. №491, от 18.09.2018 г. №734) следующие изменения:
1.1. Муниципальную программу «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы» читать в новой редакции (прилагается).
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                    А.В. Лызлов
УТВЕРЖДЕНА
                                                                 постановлением Администрации

  Махнёвского муниципального образования

от __________2019 года №_____

Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на
2014-2021 годы»

п.г.т. Махнёво

2019 год
	Паспорт

Муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы»

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Ведущий специалист отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Администрации Махнёвского муниципального образования

	Сроки реализации

программы
	Программа реализуется в 2014 – 2021 гг.

	Цели   и задачи программы
	Цель программы: Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Задача 1.   Осуществление мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций.

	Перечень основных

целевых показателей

программы
	1.  Количество выполненных работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций.

	Объёмы финансирования

программы

 по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 2946,2 тыс. рублей

из них:

областной бюджет

в том числе:

местные бюджеты:

в том числе: 2014 г. – 226,4 тыс. рублей

                      2015 г. -  265,0 тыс. рублей

                      2016 г. -  218,2 тыс. рублей

                      2017 г. -  299,0 тыс. рублей

                      2018 г. -  767,6 тыс. рублей

                      2019 г. -  770,0 тыс. рублей

                      2020 г. -  200,0 тыс. рублей
                      2021 г. -  200,0 тыс. рублей

	Адрес размещения программы в сети Интернет
	http://mahnevo.ru

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА   ПРОБЛЕМ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРЫХ НАПРАВЛЕНА МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2021 годы»
Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, а также их последствия являются важными факторами, негативно влияющими на состояние экономики и дестабилизирующими социально-экономическую обстановку в Махнёвском муниципальном образовании.

Администрацией Махнёвского муниципального образования принимаются все необходимые меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышению спроса с хозяйственных руководителей, активизации разъяснительной работы среди населения, совершенствованию боевой подготовки личного состава, улучшению организации действий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

Сложившаяся крайне тревожная ситуация при наступлении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера связана с комплексом проблем финансового, материально-технического, социального характера, накапливающихся десятилетиями и не получавших своего решения. Будущее положение дел в этой области целиком зависит от отношения органов исполнительной власти, самоуправления, руководителей учреждений и организаций к решению вопросов по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Принятие неотложных организационных и перспективных, практических решений и мер в этой области позволит значительно снизить социальную напряженность, сохранить экономический потенциал населения, придаст больше уверенности жителям в своей безопасности и защищенности от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций   на 2014-2021 годы» направлена на повышение защищенности от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Муниципальная программа является организационной и методической основой для определения и реализации приоритетов в области гражданской обороны предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории   Махнёвского муниципального образования.

Приложение № 2

	Раздел 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ, ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2014-2021 ГОДЫ»

	№
	Наименование (целей)
цели и задач, целевых показателей
	   Единица
измерения
	        Значение целевого показателя реализации
                муниципальной программы
	Источник
значений
показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Цель программы:  Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задача 1.   Осуществление мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций.

	1
	Количество выполненных работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций.
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчёт в ГУ МЧС

	2
	Количество выполненных мероприятий по гражданской обороне.
	ед.
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Отчёт в ГУ МЧС

	3
	Количество выполненных работ по устранению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	ед.
	0
	0
	0
	1
	 0
	0
	0
	0
	Отчёт в ГУ МЧС

	4
	Количество созданных резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного характера.
	ед.
	0
	0
	           0
	           0
	           0
	           0
	0
	0
	Отчёт в ГУ МЧС

	5
	Количество приобретённого форменного обмундирования.
	шт.
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отчёт в ГУ МЧС

	6
	Количество установленных уличных пунктов оповещения населения
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	Отчет в МОБ СО

Приложение № 3

	Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ, ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2014-2021 ГОДЫ»

	№
	Наименование мероприятия, источники расходов
на финансирование
	Объём расходов на выполнение мероприятий за счёт
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по муниципальной программе
	2946,2
	226,4
	265,0
	218,2
	299,0
	767,6
	770,0
	200,0
	200,0

	Местный бюджет
	2946,2
	226,4
	265,0
	218,2
	299,0
	767,6
	770,0
	200,0
	200,0

	Цель программы: Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задача 1.   Осуществление мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций.

	1
	Выполнение работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций.

	1

	Местный бюджет
	1599,9
	200,0
	200,0
	199,9
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2
	Выполнение мероприятий по гражданской обороне.

	2

	Местный бюджет
	99,3
	16,0
	65,0
	18,3
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Выполнение работ по устранению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	3

	Местный бюджет
	99,0
	0
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0

	4
	Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного характера.

	4

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Приобретение форменного обмундирования.

	5

	Местный бюджет
	10,4
	10,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Создание и реконструкция муниципальной системы оповещения населения

	6

	Местный бюджет
	1137,6
	0
	0
	0
	0
	567,6
	570,0
	   0
	0

	РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2014-2021 ГОДА ЗА СЧЁТ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА.

	№
	Вид расходов
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе
	2946,2
	226,4
	265,0
	218,2
	299,0
	767,6
	770,0
	200,0
	200,0

	Цель программы: Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задача 1.   Осуществление мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций.

	1
	Выполнение работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций.
	1599,9
	200,0
	199,3
	199,9
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2
	Выполнение мероприятий по гражданской обороне.
	99,3
	16,0
	65,0
	18,3
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Выполнение работ по устранению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	99,0
	0
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0

	4
	Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного

 характера.
	0
	0

	0

	0

	0

	0
	0
	0

	0

	5
	Приобретение форменного обмундирования.
	10,4
	10,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Создание и реконструкция муниципальной системы оповещения населения
	1137,6
	0
	0
	0
	0
	567,6
	570,0
	0
	0

ОПИСАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ, ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2014-2021 ГОДЫ»
	Ответственный за реализацию муниципальной программы в целом
	Ведущий специалист отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Администрации Махнёвского муниципального образования

	Краткое описание порядка организации работы по реализации муниципальной программы
	В соответствии с постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 04 декабря 2014 года № 916 (с изм. от 30.11.2015 г. № 956, от 16.12.2016 г. №1025) «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования»

	Наименование структурного подразделения главного распорядителя бюджетных средств, ответственного за координацию мероприятий муниципальной программы
	Администрация Махнёвского муниципального образования

	Ответственный за мониторинг реализации муниципальной программы и составление форм отчётности о реализации программы
	Ведущий специалист отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы Администрации Махнёвского муниципального образования